*morbis<sup>m)</sup>*] Κυριώς μόρθινος οὐ τὸ δημητρεῖς λέγεται πάθος, ἀλλὰ τὸ πρὸς καρδιῶν, ὡς ἐν τῇ redhibitoria ἐδίδαξεν ἡμᾶς, ταῦτην <sup>n)</sup> ποιουμένος διαφορῶν μεταξὺ τοῦ βίτιου καὶ τοῦ μόρθιου, οὐτὶ βίτιον μὲν τὸ δημητρεῖς πάθος, μόρθος <sup>o)</sup> δὲ τὸ προσκαρδιῶν. ὥστε οὐν κανὸν προσκαρδίου πάθει κατέχεται προκονδάτωρ καὶ ἐμποδίζεται διὰ τὸ πάθος ἐναγγεῖλεν, δύναται δὲ δεσπότης μεταφέρειν παρὸς αὐτῷ καὶ ὀποτεσ τῷ δίκηρῳ εἴτε οὐν πρόσκαιρον <sup>p)</sup> σημαίνει νόσον τὸ μόρθινος, εἴτε καὶ δημητρεῖ, καὶ πάντων ουμάτων τὸ καὶ διὰ πρόσκαιρον νόσον τοῦ προκονδάτωρος, καὶ διὰ τῷ δημητρεῖ ἔξεναι τῷ δεσπότῃ, καὶ ὑποτος αὐτὸν ἀφίστασθαι παρὸς αὐτὸν τῷ προκαταρχέσθαι δίκηρον.

L. 23. Κ. Μετὰ προκάταρξιν τοῦ δεσπότου τῆς δίκης τε- C. eod. λεντήσαντος ὁ ἐντολεύς, καὶ ἐνάγων ἐστίν <sup>q)</sup>, καὶ ἐναγόμενος, πληρούτω τὴν δίκην, καὶ διδότω ἐτερον αὐτὸς ἐντολέα εἰ βούλεται <sup>r)</sup>.

#### ΣΧΟΛΙΟΝ.

Ζήτει, βιβλ. δ'. τίτλ. α'. κεφ. δ'. Θέμα παρατέλεντον, καὶ τοῦ παρόντος τίτλου κεφ. πθ'.

*suscepere it]* Observa, hanc sanctionem et in ascendentibus et in patronis, et in aliis, quibus alienas actiones absque mandato exercere licet, usi esse posse. De universalis etiam procuratore dicere licet, eum, si de causis quibusdam speciale mandatum habeat, non amplius tanquam procuratorem ceteras actiones exercere posse, sed coerceri intra fines causarum, quae speciali mandato praescribuntur.

Quaestio: num si quis duos universales habet procuratores, alter ab altero, quod domino debet, petere potest? Dictum est tit. D. de Procuratoribus, universalem procuratorem, licet adversus alios competentes actiones exerceat, tamen contra alterum procuratorem universalem agere non posse, nisi hanc in rem speciali mandato instructus sit.

XCVI. Post litem contestatam procurator a litis domino ne removeatur, nisi capitales inimicitiae, vel morbus, vel alia necessaria causa intercesserit.

#### THEODORI.

Post litem contestatam non removetur procurator. Sed re integra recte mandatum revocatur, si is, qui mandavit, ipse moveat actionem, uti ait lib. 4. tit. 35. const. 3.

#### THALELAEI.

Qui ante litis contestationem procuratorem dedit, re integra mandatum revocare potest, et rursus concedere procuratori, ut actionem exerceat. Sin autem procurator litem contestatus sit, et actionem sibi propriam reddiderit, non amplius is, qui procuratorem dedit, mandatum revocare, et actionem per se mouere potest, nisi inimicitiae capitales, vel morbus, vel alia necessaria causa intercesserit. Tunc enim lis a procuratore contestata, invito eo, ad dominum transferri potest. E contrario nosti ex tit. D. de Procuratoribus, ipsi procuratori licere post litis sibi mandatae contestationem easdem causas vel alias etiam proferre, et a lite, quam contestatus est, recedere. Observa igitur ius, quod ex utroque latere obtinet, scilicet licere litis domino, invito procuratore, litem ab eo contestatam in se transference, et rursus licere procuratori propter easdem causas a lite, quam contestatus est, recedere.